4.3. A licitação compõe-se de Lote Único, conforme constante do Termo de Referência – ANEXO 

II e assim definido pelo Setor Requisitante, sagrando-se vencedor o licitante que ofertar o menor 

preço. 

4.4. O valor estimado para a contratação é de R$ 5.141.021,61 (cinco milhões, cento e quarenta e 

um mil, vinte e um reais e sessenta e um centavos), sendo este o preço estimado que a 

Administração se dispõe a pagar. 

5.  DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1. Dotação Orçamentária: 

5.1.1. Ficha: 20205101 e 10925101 e 10925119 

5.1.2. Atividade: 2.2020 – Manutenção E Desenv.

[...]

A contratação trata-se de obra de engenharia, e para tal fim foi feito orçamento 

com base no SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da 

construção Civil, considerando o § 3° do Art. 8° da Lei 8666/93 

4.4.2. O valor total estimado a ser contratado é de R$ 5.141.021,61 (cinco milhões, 

cento e quarenta e um mil, vinte e um reais, e sessenta e um centavos)) com base 

na planilha SINAPI de maio de 2022. 

5. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1. O pagamento do contrato será feito com recursos da seguinte dotação orçamentária: 

5.1.1. Ficha Fonte: 20205101 e 10925101 e 10925119;